



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 064/2021SMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040.0000197/2021.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS E DE USO GERAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP n.º 166/2021, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para Sistema de Registro de Preços n.º **064/2021**, Registro de preços para aquisição parcelada e sob demanda de materiais descartáveis e de uso geral, em atendimento as necessidades da secretaria e fundo municipal de saúde do município de Floriano-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

EMPRESA: ROBERTO FIGUEIREDO DE CARVALHO JUNIOR CNPJ: 40.544.864/0001-99
ENDEREÇO: R JOAO MARTINS DO REGO, N.º 3770, SANTA ISABEL, TERESINA-PI
CEP: 64.053-120. FONE: (86) 9963-5347/ (86) 9995-7528
EMAIL: valeriasantos70@hotmail.com
REP. LEGAL: ROBERTO FIGUEREDO DE CARVALHO JÚNIOR RG: 2737723 SSP PI CPF: 049.274.543-98

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	SUPORE PORTA PAPEL TOALHA ROLO; MATERIAL: POLIPROPILENO, SUPER-RESISTENTE; DESIGN CLEAN; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TRAVA DE SEGURANÇA; ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO; CAPACIDADE DE 200M; SISTEMA C/ ALAVANCA.	UND	BENEFIT	180	R\$ 161,59	R\$ 29.086,20
02	SUPORE PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; MATERIAL: POLIPROPILENO, SUPER-RESISTENTE; DESIGN CLEAN; POSSUI VISOR FRONTAL PARA INDICAR O NÍVEL DO PRODUTO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TRAVA DE SEGURANÇA; ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO; INDICADO PARA USO COM PAPÉIS 500 FOLHAS COM 2 DOBRAS (23CM X 23CM) OU 250 FOLHAS COM 3 DOBRAS (23CM X 27CM).	UND	PREMISSE VELOX	180	R\$ 61,29	R\$ 11.032,20



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE

Secretaria Municipal
de Saúde

03	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES E INFECTANTES; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); PRODUZIDOS CONFORME NORMAS ABNT NBR 9191; PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS); COR: BRANCO. PCT C/ 100 UND.	PCT	NOBRE	80	R\$ 64,30	R\$ 5.144,00
04	SACO PARA LIXO INFECTANTE 50L - APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES E INFECTANTES; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); PRODUZIDOS CONFORME NORMAS ABNT NBR 9191; PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS); COR: BRANCO. PCT C/ 100 UND.	PCT	NOBRE	100	R\$ 45,88	R\$ 4.588,00
05	SACO PARA LIXO INFECTANTE 30L - APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES E INFECTANTES; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); PRODUZIDOS CONFORME NORMAS ABNT NBR 9191; PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS); COR: BRANCO. PCT C/ 100 UND.	PCT	NOBRE	150	R\$ 39,14	R\$ 5.871,00
06	SACO PARA LIXO INFECTANTE 20L - APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES E INFECTANTES; COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD); PRODUZIDOS CONFORME NORMAS ABNT NBR 9191; PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS); COR: BRANCO. PCT C/ 100 UND.	PCT	NOBRE	70	R\$ 27,45	R\$ 1.921,50
07	LIXEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE; CAPACIDADE 50L; HASTE RESISTENTE NA PARTE EXTERNA; PEDAL DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA; ARTICULAÇÃO PARA SUPORTE DO SACO DE LIXO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 70 CM; LARGURA 43CM; COMPRIMENTO 40CM; PESO 2,8 KG.	UND	PLASVALE	200	R\$ 157,16	R\$ 31.432,00
08	LIXEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE; CAPACIDADE 30L; HASTE RESISTENTE NA PARTE EXTERNA; PEDAL DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA; ARTICULAÇÃO PARA	UND	SÃO BERNARDO	200	R\$ 77,70	R\$ 15.540,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE

Secretaria Municipal
de Saúde

	SUORTE DO SACO DE LIXO. MEDIDAS APROXIMADAS: 50CM X 29CM X 39CM. PESO 1,65 KG.					
09	LIXEIRA EM POLIPROPILENO RESISTENTE; CAPACIDADE 20L; HASTE RESISTENTE NA PARTE EXTERNA; PEDAL DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA; ARTICULAÇÃO PARA SUORTE DO SACO DE LIXO. MEDIDAS APROXIMADAS: 35.5 x 39.5 x 44 cm; 1,54 KG.	UND	JAGUAR	200	R\$ 50,66	R\$ 10.132,00
10	KIT PARA LIMPEZA PROFISSIONAL (CARRINHO DE LIMPEZA) COMPLETO – POSSUI: 01 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA; 01 BALDE DOBLÔ 30L; 01 CABO TELESCÓPICO - 1,40M; 01 GARRA PLÁSTICA; 01 REFIL LOOP COM CINTA 320G; 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO; 01 PÁ POP; 01 CONJUNTO MOP PÓ – 60 CM.	UND	BRALIMPIA	30	R\$ 1.293,73	R\$ 38.811,90
11	DISPENSER P/ COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML; COM TECLA PARA ACIONAMENTO POR PRESSÃO, LIBERA APENAS UM COPO POR CLIQUE; COMPOSIÇÃO: BASE EM PP / TUBO EM PVC; DIMENSÕES: 6,5CM X 43CM CAPACIDADE: 100 COPOS.	UND	PREMISSE	180	R\$ 25,36	R\$ 4.564,80
12	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180/200 ml COM BOTÃO P/ DISPENSA; LIBERA APENAS UM COPO POR VEZ; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO ABS E TUBO EM POLIESTIRENO; COR: BRANCO E TRANSPARENTE; CAPACIDADE 100 COPOS.	UND	PREMISSE	180	R\$ 32,05	R\$ 5.769,00
13	DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL GEL - COM RESERVATÓRIO; ACONDICIONA SABÃO LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL COM RESERVATÓRIO; DESIGN COMPACTO; ACIONAMENTO POR TECLA ÚNICA; COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA; POSSUI KIT DE INSTALAÇÃO; COR BRANCA; CAPACIDADE 1L; PESO APROXIMADO 500G.	UND	PREMISSE	180	R\$ 33,93	R\$ 6.107,40

VALOR TOTAL: R\$ 170.000,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde

EMPRESA: DINAMICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 28.868.821/0001-63
ENDEREÇO: R GABRIEL FERREIRA (ZONA SUL), Nº 1695, MACAUBA, TERESINA-PI
CEP: 64.016-050. FONE: (86) 3303-7413
EMAIL: distribuidoradinamica@distribuidoradinamica.com.br
REP. LEGAL: CLÁUDIO CHAVES COSTA, RG Nº 992061 SSP/PI CPF: 714.366.184-87

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
01	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL; TAMANHO 15 cm; FUNDO; COR BRANCA; MATERIAL RESISTENTE; CONFORME NORMA DA ABNT; PCT C/ 10 UND.	PCT	TOTALPLAST	1.500	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
02	MARMITEX DE ISOPOR Nº 7 - MATERIAL ATÓXICO SEM CFC; NÃO REUTILIZÁVEL; CAPACIDADE DE VOLUME 500 ML; COM TAMPA; PCT C/ 100 UND.	PCT	TOTALPLAST	2.000	R\$ 9,21	R\$ 18.420,00
03	COPO DESCARTÁVEL 80 ML - COR BRANCA; MATERIAL POLIPROPILENO (PS), CONFORME NORMA ABNT; PCT C/100 UND.	PCT	TOTALPLAST	1.500	R\$ 10,71	R\$ 16.065,00
04	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - COR BRANCA; MATERIAL: POLIPROPILENO (OXIBIODEGRADÁVEL), CONFORME NOTAS DA ABNT; PCT C/ 100 UND.	PCT	TOTALPLAST	3.000	R\$ 5,83	R\$ 17.482,50
05	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - COR BRANCA; MATERIAL: POLIPROPILENO (OXIBIODEGRADÁVEL), CONFORME NORMAS DA ABNT. PCT C/100 UND.	PCT	TOTALPLAST	3.000	R\$ 10,55	R\$ 31.657,50
06	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO - COR BRANCA; TAMANHO 16,5CM; PCT C/ 50 UND.	PCT	PLAZABEL	1.500	R\$ 7,10	R\$ 10.650,00

VALOR TOTAL: R\$ 99.000,00

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 016/2018 e 005/2020, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 07 de dezembro de 2021.


JAMES RODRIGUES DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Portaria 05/2021